UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 102

A Reitora da Universidade Estadual de Santa
Cruz – UESC, em conformidade com o Edital UESC nº 208/2018,
consoante Processo SEI nº 073.6770.2018.0006823-42,

RESOLVE

Art. 1º – Homologar o resultado final do
processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação em História:
Atlântico e Diáspora Africana – Mestrado Acadêmico (PPGH), para o
período 2019.1, conforme o Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º – As matrículas serão efetuadas nos
dias 18 e 19 de fevereiro de 2019, na Sala de Reuniões do Colegiado de
História da UESC, localizada no Pavilhão Pedro Calmon, 2.º Andar,
neste Campus, no horário das 09:00 às 12:00 horas e das 13:30 às
15:30 horas.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 14 de fevereiro de 2019.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO

REITORA

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

       UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 102

Resultado Final Processo Seletivo Candidatos ao Programa de Pós-
Graduação em História: Atlântico e Diáspora Africana – Mestrado

Acadêmico - Edital UESC n.º 208/2018

CANDIDATOS APROVADOS (por ordem de classificação)

NOME SITUAÇÃO

Bruna Marques Ribeiro Drisostes APROVADA

Cristina Ferreira de Assis APROVADA

Belaine das Neves Nascimento APROVADA

Luciane Aparecida Goulart APROVADA

Berenaldo Neto Silva APROVADO

Ana Paula Santos Xavier APROVADA

Diego Santos Nogueira APROVADO

Danilo José Messias Marques APROVADO

Jamile Nascimento Santos APROVADA

Maria Rita Santos APROVADA

Caroline Santos Teixeira APROVADA

Irineu Aranha Oliveira APROVADO

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br